



ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Областной закон «О защите прав ребенка»

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

23 мая 2023 года

Статья 1

Внести в Областной закон от 23 октября 1995 года № 28-ОЗ «О защите прав ребенка» («Областная газета», 1995, 31 октября, № 118) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 12 октября 2015 года № 115-ОЗ, от 21 декабря 2015 года № 166-ОЗ, от 11 февраля 2016 года № 12-ОЗ, от 9 декабря 2016 года № 129-ОЗ, от 17 февраля 2017 года № 19-ОЗ, от 25 сентября 2017 года № 95-ОЗ, от 28 мая 2018 года № 55-ОЗ, от 27 июня 2018 года № 73-ОЗ, от 14 ноября 2018 года № 142-ОЗ, от 12 декабря 2019 года № 136-ОЗ, от 25 марта 2020 года № 24-ОЗ, от 3 июля 2020 года № 75-ОЗ, от 14 октября 2020 года № 114-ОЗ, от 9 апреля 2021 года № 27-ОЗ, от 20 мая 2021 года № 43-ОЗ, от 29 июля 2021 года № 83-ОЗ, от 19 апреля 2022 года № 25-ОЗ, от 26 июля 2022 года № 96-ОЗ, от 3 ноября 2022 года № 127-ОЗ, от 20 декабря 2022 года № 149-ОЗ, от 20 декабря 2022 года № 150-ОЗ и от 27 февраля 2023 года № 15-ОЗ, следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 10, пункте 3 статьи 11 и пункте 2 статьи 13 слово «законом» заменить словами «законодательством Российской Федерации и законодательством»;

2) в пункте 1 статьи 13 слово «включая» заменить словами «в том числе», слова «сохранению и развитию учреждений, деятельность которых направлена на отдых и оздоровление детей» – словами «а также мероприятия по сохранению и развитию организаций отдыха детей и их оздоровления»;

3) в части первой пункта 3 статьи 14 слова «настоящей статьи,» заменить словами «настоящей статьи»;

4) в статье 15 слова «или никотинсодержащей продукции» заменить словами «, никотинсодержащей продукции или устройств для потребления никотинсодержащей продукции».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области



Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург
24 мая 2023 года
№ 48-03